¹ Pag. 258. in responsione ad argum. xi. — ² Pag. 259. arg. xx. — ³ Ibid. arg. xxiii.

⁴ Sum. Theol. II, p. 17. c. 3. ar. 1. §. 1. — ⁵ Ibid. c. 1. ar. 1. §. 1. — ⁶ Ibid. c. 1. ar. 1. §. 1. — ⁷ Ibid. c. 1. ar. 1. §. 1.

quod septem mensibus productum, ac tribus tantum perfectum sessionibus, narrat idem Bernardus his verbis : « Mense Maii, pridie nonas ejusdem mensis, in festo S. Joannis ante portam Latinam, quod fuit in sabbato infra octavas Assumptionis Domini, tertia et ultima fuit generalis Concilii sessio celebrata. Fuit Concilium quod septem fere mensibus protractum fuerat, terminatum anno Domini prætaxato. (hoc scilicet), præsidente in Concilio Clemente papa V, Pontificatus sui anno septimo in Vienna ».

26. *Episcopis benemeritis privilegium et inobedientibus pœnæ.* — Dissoluta Viennensi Synodo, Clemens nonnullis privilegiis Patres, qui ipsi interfuerant, ornare voluit, atque inter cæteros Guillelmo archiepiscopo Eboracensi, qui cum ad Concilium accederet, atque in itinere per Cantuariensem provinciam habito crucem præferendam sibi curasset, non sine injuria eam adicere fuerat a Cantuariensi compulsus : permisit, ut dum ad Ecclesiam rediret, illam sibi præire juberet : qua de re ad archiepiscopum Cantuariensem scripsit, ut rem non disturbaret, cujus tamen juri, si quod in ea re obtineret, postmodum detrahi noluit. Amaneo autem Auxilano archiepiscopo hæc de pallii usu concessit : « Tuis supplicationibus inclinatus, ut etiam extra provinciam tuam, de licentia tamen metropolitani locorum, in quibus te esse contigerit ; necnon infra ipsam provinciam in Conciliis et Synodis, ac diebus anniversariis defunctorum, et in solemnitatibus omnibus, quamvis in jure aut Ecclesiæ tuæ privilegiis expressæ nequaquam existant, pallio uti libere valeas, auctoritate præsentium indulgemus, etc. Dat. etc. IV non. Augusti anno VII ».

Decoratum etiam illum una cum Ægidio Rothomagensi, Arnaldo Burdegalensi, Roberto Rhemensi, Petro Lugdunensi, Bituricensique archiepiscopis ac pluribus episcopis aliis, prærogativis ob susceptos itineris labores, factasque impensas, docent exarata ea de re litteræ, nimirum ut eorum quilibet excurrente triennio tres clericos penes se, qui sacerdotiorum vectigalibus, ac si interessent, exceptis quotidianis distributionibus polirentur, retineret : tabellionatus officium duobus concederet ; eligeret religiosum vel sæcularem sacerdotem, qui Apostolica ipsum auctoritate censurarum omnium, si quas contraxisset, religione exsolveret ; Ecclesia et cœmeteria suæ diœcesis polluta presbyterorum quos mitteret, opera, aqua prius ab ipso sacra prece lustrata expiaret. Ut vero præsules, qui itinerum labores, ut parerent Pontifici, ad Synodum contulxerant, honoribus ; ita alii, qui inertia vel aliis injustis causis non venerant, pœnis affecti : quos Ecclesiarum ingressu Clemens interdixit, donec a Sede Apostolica in gratiam fuissent restituti ; qua de re subjectam sanctionem edidit¹.